
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/1959 

ze dne 10. prosince 2018, 

kterým se stanoví odchylka od směrnice Rady 2000/29/ES, pokud jde o opatření proti zavlékání 
škodlivého organismu Agrilus planipennis (Fairmaire) do Unie a jeho rozšiřování na území Unie 

prostřednictvím dřeva pocházejícího z Kanady a ze Spojených států amerických 

(oznámeno pod číslem C(2018) 8235) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů 
škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společenství (1), 
a zejména na čl. 15 odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Agrilus planipennis (Fairmaire) je škodlivý organismus uvedený příloze I části A kapitole I písm. a) bodě 1.2 
směrnice 2000/29/ES jako organismus, o němž není známo, že se vyskytuje v Unii. 

(2)  Ustanovení uvedená příloze IV části A kapitole I bodě 2.3 směrnice 2000/29/ES stanoví zvláštní požadavky, 
jejichž cílem je zabránit zavlečení škodlivého organismu Agrilus planipennis (Fairmaire) do Unie a jeho rozšiřování 
na území Unie prostřednictvím dřeva pocházejícího z určitých třetích zemí. 

(3)  Na základě informací shromážděných v roce 2018 během dvou auditů provedených Evropskou komisí v Kanadě 
a ve Spojených státech amerických nebylo provádění podmínek uvedených v možnosti b) v příloze IV části A 
kapitole I bodě 2.3 směrnice 2000/29/ES před vývozem dostatečně ověřeno. 

(4)  Je proto vhodné nepovolit dovoz dřeva Fraxinus L., Juglans ailantifolia Carr., Juglans Mandshurica Maxim., Ulmus 
davidiana Planch. a Pterocarya rhoifolia Siebold a Zucc. pocházejícího z Kanady a ze Spojených států amerických do 
Unie na základě úředního prohlášení uvedeného ve zmíněné možnosti b). 

(5)  Platnost tohoto rozhodnutí by měla skončit dne 30. června 2020, aby byl umožněn přezkum bodu 2.3 
v příloze IV části A kapitole I směrnice 2000/29/ES na základě vědeckého a technického vývoje. 

(6)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Odchylně od ustanovení bodu 2.3 v příloze IV části A kapitole I směrnice 2000/29/ES je dovoz dřeva Fraxinus L., Juglans 
ailantifolia Carr., Juglans Mandshurica Maxim., Ulmus davidiana Planch. a Pterocarya rhoifolia Siebold a Zucc. pocházejícího 
z Kanady a ze Spojených států amerických na území Unie povolen pouze na základě úředního prohlášení zmíněného 
v možnostech a) a c) uvedeného bodu 2.3. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí pozbývá platnosti dne 30. června 2020. 

12.12.2018 L 315/27 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 



Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 10. prosince 2018. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

12.12.2018 L 315/28 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/1959 ze dne 10. prosince 2018, kterým se stanoví odchylka od směrnice Rady 2000/29/ES, pokud jde o opatření proti zavlékání škodlivého organismu Agrilus planipennis (Fairmaire) do Unie a jeho rozšiřování na území Unie prostřednictvím dřeva pocházejícího z Kanady a ze Spojených států amerických (oznámeno pod číslem C(2018) 8235) 

